



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**



Walka o pokój

nauczycielstwa francuskiego PARYŻ (PAP). Dzień 1 lutego będzie na terenie Francji podobnie jak w innych krajach dniem walki nauczycielstwa o pokój...

Partyzanci w Indonezji walczą w dalszym ciągu

NOWY JORK (PAP). Tzw. Komisa „Dobrych sił” w Indonezji przysłał do ONZ sprawozdanie, w którym stwierdza, że działania oddziałów partyzanckich trwają w dalszym ciągu w całym kraju...

JUŻ WKROTCE

w odcinku ustraszająca opowieść o życiu Murzynów, pióra znanego amerykańskiego pisarza CALDWELLA: »Kłopot w lipcu«

Uchwały 19 państw azjatyckich służą celom reakcjonistów

MOSKWA (PAP). Agencja TASS omawiając konferencję 19 państw azjatyckich w Now Delhi stwierdza, że...

„Posiedzenia konferencji toczyły się przy drzwях zamkniętych. Komisja skłaniająca się z przodawcami 40 r... wzięcia na ONZ sprawozdanie, w którym stwierdza, że działania oddziałów partyzanckich trwają w dalszym ciągu w całym kraju...

Rezolucje powzięte na konferencji w Holandii mające na celu utrzymanie władzy nad Republiką Indonezyjską i obarczają Indonezyjskich zobowiązaniach umożliwiających im Holandii przedłużenie rozmów z rządem Republikańskim oraz...

Incydent graniczny albański - grecki

TIRANA (PAP). 19 bm. rano 100 żołnierzy greckich w szuku bojowym wtargnęło z rejonu Alveissa (Grecja) na teren metrow do głęb terytoryum albańskiego na odcinku Jidihove, zamierzając okrażyć i wziąć do niewoli stacjonarową tam albańską posterunek graniczny.

W wyniku strzelaniny trzech żołnierzy greckich zostało zabitych a 16 ciężko rannych. Wśród zabitych znajdował się sierżant, którego zwłoki pozostały na terytoryum albańskim. Jeden z żołnierzy albańskich został lekko ranny. Po wycofaniu się poza granicę Grecy strzelali w dalszym ciągu.

Z DNIA NA DZIEŃ

Wybory w Izraelu

W Izraelu rozpoczęły się 25 bm. wybory do Zgromadzenia Ustawodawczego. Spośród 23 list kandydatów, zarządzonych przez centralną komisję wyborczą, do czolowych zaliczyć należy:

„Mappai” (grupowanie socjaldemokratyczne w składzie „Labor Party”), „Mamap” (partia robotnicza, reprezentująca lewicę socjalistyczną) połączonego z listami komunistów i bezpartyjnych (jednocząca przedstawicieli żydowskich i arabskich), „Kof” (komunistyczny), „Lichew” (rewizjonistyczny (skrajna prawica)), „Chejru” (zwolennicy organizacji fascystowskiej, „Irgun Zwoi Leumi”) oraz 3 listy syjonistyczne grupowań mieszanych.

Pogłębienie przyjaźni polsko-radzieckiej na terenie szkolnym i społecznym

Konferencja nauczycieli - działaczy TPPR

21 stycznia w Warszawie rozpoczęła obrady Krajowa Konferencja Nauczycielska zorganizowana przez Zarząd Główny ZNP i Zarząd Główny Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Celem obrad jest ustalenie metod współpracy w szerzeniu i pogłębianiu przyjaźni polsko-radzieckiej na terenie szkolnym i społecznym.

Przemówienia powitalne wygłosili: wicemin. Jabloński, ob. Pokora i gen. J. Zarzycki. Następnie min. Świątkowski nakreślił szereg stosunków pomiędzy narodami polskim i rosyjskim od spoki Jagiellońskiej aż do chwili obecnej.

Mowa wskazała na licznych prekursorów idei zблиżenia polsko-rosyjskiego, którzy jak np. Staszic i Mickiewicz przed przeszło 100 laty głosili braterstwo narodów słowiańskich. Mowa przypomniała, że zwycięska socjalistyczna rewolucja głosiła użna nie niezawisłości Państwa Polskiego. Okres wspólnej walki z najeźdźcą hitlerowskim zapoczątkował nową fazę w stosunkach obu bratnich narodów - fazę hamowania współpracy i przyjaźni, współpracę na polu gospodarczym i społeczno-kulturalnym.

Min. Świątkowski zakończył słowa mi: „Caklowie zwycięstwo w społeczeństwie polskim prawdy o Zw. Radzieckim jako o kraju wyścigające socjalizm, w tym stojące przed nami, polskimi, wychowawcami i przyrzycielami byli wybitni Polacy Socjalistyczne!”

Przezwie obławowe referat pt. „Zjednoczenie w realizacji Robotniczych i przyrzycielami byli wybitni Polacy Socjalistyczne!”

Przezwie obławowe referat pt. „Zjednoczenie w realizacji Robotniczych i przyrzycielami byli wybitni Polacy Socjalistyczne!”

Przezwie obławowe referat pt. „Zjednoczenie w realizacji Robotniczych i przyrzycielami byli wybitni Polacy Socjalistyczne!”

Rozwój produkcji zwierzęcej głównym zadaniem Państw. Administracji Rolniczej

24 bm. rozpoczęły obrady w Krakowie ogólnokrajowy zjazd państwowej administracji rolniczej. Zjazd zgłosił min. Rolnictwa Dab-Koel, który powiedział m. in.:

„Obowiązkiem państwowej administracji rolniczej jest przede wszystkim zapewnienie opieki mało i średniorodzajowym chłopom, dopinanie ich w pomoc ta, zgodnie z Intencjami rządu, przyczynia się do podniesienia produkcji rolnej i aby dostawała się ona do rąk mało i średniorodzajowych chłopów. Warunkiem niezbędnym do osiągnięcia powyższych wyników jest współpraca państwowej administracji rolnej z instytucjami naukowymi i praktyczne zastosowanie ich wyników i doświadczeń w życiu.

Wobec tego, przyczynia się do podniesienia produkcji rolnej i aby dostawała się ona do rąk mało i średniorodzajowych chłopów. Warunkiem niezbędnym do osiągnięcia powyższych wyników jest współpraca państwowej administracji rolnej z instytucjami naukowymi i praktyczne zastosowanie ich wyników i doświadczeń w życiu.

Wielka manifestacja pokojowa w Rzymie z udziałem Togliattiego i Cechina

RYZYM (PAP). W teatrze Adriano w Rzymie odbyła się wielka manifestacja pokojowa, w czasie której przemawiał sekretarz włoskiej partii komunistycznej Togliatti, naczelny redaktor „Humanite”, Marcel Cechin. Obecny był również poseł Dugoni z kierownictwa centrowego włoskiej partii socjalistycznej, który oświadczył, że wzywając do manifestacji pokojowej, nie wyraża on opinii o polityce włoskiej partii socjalistycznej.

Następnie zabrał głos Togliatti, stwierdzając, że komunistki zawsze walczyły o pokój. Nawigując do ostatniego przemówienia Truman, Togliatti powiedział: „Nie słyszeliśmy w tym przemówieniu słów, które należało wypowiedzieć w obronę pokoju. Prezydent Truman rozwinął się oświeconie nad zadaniem ONZ się zajął nie przy tym widać pod uwagę, iż Organizacja ta nie zdoła zainicjować skutecznej akcji, jeśli nie ma porozumienia wśród wielkich mocarstw, a przede wszystkim między Zw. Radzieckim i USA”.

Wrocie stanowisko narodów skandynawskich wobec amerykańskiej polityki bloków Wyniki konferencji w Kopenhadze

KOPENHAGA (TELEPRESS). W ub. sobotę rozpoczęła się w Kopenhadze konferencja skandyńskich ministrów zagranicznych, poświęconemu omówieniu sytuacji międzynarodowej i wypracowaniu stanowiska, Norwegii i Danii do bloku atlantyckiego, formowanego przez Dep. Stanu.

Konferencja, która miała się zakończyć w niedzielę, trwałą jeszcze w dn. 24 bm. Obrady nie doprowadziły do uzgodnienia stanowisk poszczególnych państw. Jak podaje prasa duńska, decyzję o dalszym prowadzeniu rozmów pozostawia jedynie dlatego, że zdaniem niektórych państw, nie należy brać odpowiedzialności za zerwanie rokowań.

SZTOKHOLM (PAP). W Kopenhadze ogłoszono komunikat oficjalny o wynikach narad przedstawicieli Szwecji, Norwegii i Danii.

Komunikat stwierdza, że „w pewnych określonych okolicznościach można by ewentualnie dojść do porozumienia na temat regionalnego układu w sprawie bezpieczeństwa krajów skandynawskich”. Układ taki zawierałby postanowienia w sprawie woj-

histerii itp. W kilka lat później ob. Jeli oni kierowniczo Wehrmachtu. Według danych „Combat” w Niemczech zachodnich znajduje się około 100 tys. polifortów, kierowanych przez Ofc. i Ofc. w. Byłych oficerów hitlerowskich. Ponadto 100 tys. byłych wojskowych niemieckich jest zorganizowanych w sztabach pomocniczych, jak o-choćby „Sonderverband”, kolejt itp.

„Na tej tabeli odradzającej się imperializmu, nie ma miejsca dla socjalizmu - brak tylko partii nacjonalistycznej i fuchera. Rolę tę chciałby spełnić Strasser”.

„Liberation” uważa, że opracowywany w Londynie statut okupacyjna wyraża przysługę rządowi niemieckiemu organizację państwa. Dalo to pierwsze rezultaty, w francuskiej strefie okupacyjnej. Niemcy zlikwidowali założone przez Francuzów seminarium nauczycielskie oraz przywrócili w funkcjach 600 nauczycieli historycznych.

Turniej szermierczy (trzech klubów)

W sali YMCA odbył się turniej szermierczy, w którym wzięli udział AZS z Łodzi, AZS z Poznania i WKS Legia. Drużyna Legii zaskili starł mistrz Łaskowski, imponujący ruchliwością i wzorowym prowadzeniem.

Gramy z Bułgarią 2 października

Do PZPN nadeszło pismo Bułgarskiego Zw. P. N., w którym Bułgarzy proponują dzień 2 października jako termin spotkania pomiędzy reprezentacjami Polski i Bułgarii. Mecz ten rozegrany zostanie w Polsce. Jednocześnie Bułgarzy chcieliby widzieć u siebie w tym samym dniu II reprezentację Polski. PZPN zaakceptował te propozycje i odpowiednio pismo wysłane zostanie do Sofii. (K)

W sali YMCA odbył się turniej szermierczy, w którym wzięli udział AZS z Łodzi, AZS z Poznania i WKS Legia. Drużyna Legii zaskili starł mistrz Łaskowski, imponujący ruchliwością i wzorowym prowadzeniem.

Niezmiernie ważnym zagadnieniem - jak podkreślił dalej mówca - jest ścisła współpraca państwowej administracji rolniczej ze służbą weterynaryjną.

Główny wysłak państw. administracji rolniczej - powiedział na zakończenie min. Dab-Koel, skoncentrowanie się w r. b. w pracy nad losami i jakościowym rozwojem produkcji zwierzęcej.

Bitwę tę musimy wygrać i wszystkie przeszkody, hamujące ten rozwój, muszą być usunięte!”

Advertisement for 'Krotko mówię' featuring a cartoon character and text about a book or publication.





SPORT — SPORT — SPORT — SPORT — SPORT — SPORT — SPORT — SPORT — SPORT —

# 39 nowych sekcji sportowych zorganizował Związek Młodzieży Polskiej

## w ostatnim czasie

Pięknie osiągnięto na przestrzeni zaledwie paru ostatnich miesięcy postawiony na naszym terenie w Związku Młodzieży Polskiej. W chwili powstania się czterech dawnych organizacji młodzieżowych istniały u nas tylko dwa kluby ZMP-owskie. Natychmiast po połączeniu utworzono zostali przy Zarządzie Miejskim Związku Młodzieży Polskiej Referat Kultury Fizycznej i Sportu.

Spotykał on w swej pracy wiele przeszkód, jednakże przezwyciężył je dzielnie, wcielając w życie swe hasła umowienia i teży fizycznej młodzieży oraz sportu. Przystąpił do tworzenia referatów sportowych przy poszczególnych kołach fabrycznych, szkolnych i terenowych oraz organów zwanymi sekcjami najmniejszych dziedzin sportowych. Wyniki nie dają czekać na siebie. W chwili obecnej ZMP liczy

dwa kluby sportowe — Raków i Zryw Stradom oraz 39 sekcji sportowych, a mianowicie — 16 piłki nożnej, 11 tenisa stołowego, 3 lekkoatletycznych, 2 piłki nożnej, 2 bokserskie, 1 narciarska i 2 szachowe. Sekcje te zrzeszają ogółem 800 zawodników.

Z większych imprez przeprowadzonych przez ZMP wymienić należy Marsze Jesienne oraz Sztetki Czynu Kongresowego. Obecnie umawiane są z innymi Okręgami ZMP spotkania koleżeńskie siatkówki i koszykówki, zarówno w Częstochowie, jak i w innych miastach.

Referat Kultury Fizycznej i Sportu Zarządu Miejskiego ZMP pracuje w składzie: przewodniczący — p. Szemek, członkowie: pp. Bankiewicz (Kolo D.C. im. R. Traugotta), Gaik (Kolo L.C. dla Dorosłych), Andrzejowski (Kolo Szw. „Zesiek”), Michałczyk (Kolo „Zacisze”), Rymer (Kolo Komos), Majewski i Bonar (Kolo Raków), Matkowski (Kolo L.C. im. H. Stenkiewicza), Referat Kulturowy był przez p. Młynarczyka. W marcu wstąpił do Zarządu Głównego ZMP Referat ten nie będzie dążył do tworzenia klubów wycieczkowych, a jedynie do nadania masywności ruchowi sportowemu członków ZMP, którzy będą zasilać kluby robotnicze. — W ten sposób ZMP przyczyni się jednocześnie do umacniania sportu ludu pracującego.

### W JEDNEJ RUNDZIE

**ŚWIETNY START ZEK**  
Ping — pongiści ZEK zadebiutowali w swoim zwycięstwie nad Papirnią 23 punkty dla ZEK uzyskał Ławiec, Janow 3 i Woły 3.  
**PING — PONGIŚCI POCTOWEGO**  
odnieci zwycięstwo zwycięstwo 54 nad ZMP, zdobywając punkty przez Nowakowskiego i Kadęle po 2 oraz Kępcy; punkty dla ZMP uzyskali Gromiłowicz 3 i Henel.  
**KOLEGIUM SĘDZIÓW PŁEKARSKICH**  
zwołała o swe Naczelne Zgromadzenie na dzień 30 b. m. o godzinie 18.30 w pierwszym, a o godz. 11 w drugim terminie.

## Atrakcyjnie zapowiadają się

### TEGOROCZNE MISTRZOSTWA PING-PONGISTÓW

Tegoroczne mistrzostwa indywidualne w dziedzinie tenisa stołowego zapowiadają się niezwykle atrakcyjnie.  
Rozegrane one zostaną we wtorek 2 lutego w sali Strazy Ogrodowej a organizatorem ich będą CzOZYS oraz ZKS Samopomocny. Rozgrywki prowadzone będą na czterech stołach równo-

czesnie, a prawdziwa sensacyjność udziału kilkunastu pań — z Samopomocnej, Poctowa, S. Sikry, Polskiej YMCA i AZS'u.

W mistrzostwach zapowiedzieli swój udział także zawodnicy Radomska, Myszkowa i Zawiercia; o szczególonym zainteresowaniu czekającym będzie występ graczy awerskiej ch, poziom przy których jest podobno b. wysoki.

O przebiegu rozgrywek w dziedzinie informowani będą przy pomocy mikrofonu; ponadto dla ich użytku oddana będzie specjalna szatnia.

Zgłoszenia zawodników przysłać sekretarz CzOZYS III-c'a Aleja 51 (Polska YMCA) w terminie do soboty 29 b. m. włącznie.

## Częstochowianki grają w ping-ponga

Tenis stołowy zaczyna się przy mowad w Częstochowie oraz białej, a zaczął nawet interesować młodą pieknicą. Jest to wielkim elementem wiemy bowiem, iż częstochowianki nie bardzo kwapią się do sportu.

## Nowe zwycięstwo DRUKARZA

Ping-pongisci ZKS Drukarza, którzy prowadzą w tabeli I grywy o mistrzostwo do A-lasy, spotkali się w niedzielę ze Stradomianami, odnosząc nad nim zwycięstwo 7:2.  
Zdobyciem punktów dla Drukarza byli Radecki II 3, Kale-ński i Radecki I po 2, a dla Stradomian Cegwała i Ociepa.  
W niedzielę 30 go b. m. Drukarz spotka się w decydującym meczu z Wartą Zawiercie; mecz ten odbędzie się u nas.

Raków), Matkowski (Kolo L.C. im. H. Stenkiewicza), Referat Kulturowy był przez p. Młynarczyka. W marcu wstąpił do Zarządu Głównego ZMP Referat ten nie będzie dążył do tworzenia klubów wycieczkowych, a jedynie do nadania masywności ruchowi sportowemu członków ZMP, którzy będą zasilać kluby robotnicze. — W ten sposób ZMP przyczyni się jednocześnie do umacniania sportu ludu pracującego.

## Nasi korespondenci donoszą:

### Wieluń

#### W CZWARTĄ ROCZNICĘ WYZWOLENIA

Obecnie czwartą rocznicę wyzwolenia Wielunia odbył się szereg uroczystości i akademii, a m. in. wieczór autorski dla młodzieży Gustawa Morcinka. (pe)

## 7 lat więzienia i degradacja za zwalnianie od wojska

### POKAZOWY PROCES W WIELUNIU

Wojskowy Sąd Okręgowy w Wieluniu, na sesji wywołanej w Wieluniu, rozpatrywał sprawę b. komendanta R. K. U. Wieluń — kpt. Jurga i 5-ciu innych, oskarżonych o to, że w kilku wypadkach w związku z wykonywaniem swoich obowiązków służbowych w czasie trwania poboru wojskowego, osłagali dla siebie korzyści osobiste — w zamian za zwalnianie z wojska, przesuwanie terminu powołania o kilka miesięcy i odraczania od służby wojskowej.

W procesie tym kpt. Jurga skazany został na 7 lat więzienia, z pobawieniem praw obywatelskich na okres lat 5 i doradzenie do stopnia szeregowego.

B. referat wojskowy Starostwa Powiatowego w Wieluniu Polowski, skazany został na 5 lat więzienia z pobawieniem praw obywatelskich na lat 3.

Brzeziński skazany został na

## Pod uwagę Zarządom Gmin Trzeba rozbudować sieć przedszkoli w powiecie

Przedszkola spełniają ważną rolę przygotowawczą w akcji nauce. Dlatego ich ilość i stan nie może być nam obojętny. Jak sprawa ta przedstawia się w powiecie częstochowskim, najlepiej zilustrują następujące dane:

Dzieci w wieku przedszkolnym w powiecie częstochowskim jest 11212. Aby można było pomieścić wszystkie dzieci w przedszkolach winno być tych przedszkoli około 300. Na razie mamy ich 29 w 20 gminach powiatu. W przedszkolach tych jest 1283 dzieci. Nie mają jeszcze przedszkoli gminy:

Mykałów, Popów i Węglowie. Wychowawczy przedszkoli za trudności w powiecie jest 32, w tym kwalfikowanych 11. W roku ub. przybyły w powiecie 4 przedszkola, a w roku bieżącym przewidziane jest otwarcie kilku dalszych. Dożywianie jest prowadzone

we wszystkich przedszkolach, za wyjątkiem we Mstowie i Redzikowie. Duża ilość przedszkoli nie posiada odpowiedniego pomieszczenia, umiłowana a i pomocy materialnej. Nie wszystkie o bowiem mają czystą i zdrową wodę pitną. W przedszkolach, są gminy, które zdają się nie przywiązywać żadnej wagi do tego zagadnienia. Dzieje się to na skutek tego, że cała akcja zakładania i utrzymywania przedszkoli u nas ma dotąd podstawi prawnych i administracyjnych, a co za tym idzie finansowych. Pomieścić jednak przedszkola są również ważne jak szkoły, przede wszystkim, które posiadały władze gminnych komisji oświatowych z Powiatową Komisją na czele. (u)

### Częstochowa 1924 26. I

Grono amatorów przygotowuje komedie Bułackiego „Emanypowanie”, z której dochód przeznaczony będzie na rzecz dzieci po repatriantach. Ceny wejścia ułożono dość niskie, bo zaledwie od 700 tys. do 2 milionów mk.

W lesie Krzywoskim pod Cęstochową ukazały się wilki. Kilko w dużym stadiu napadły na powracającego farmarkę gospodarza z Mykałowa. Sposobne krowy nie miały i to jedynie sprawiło, że wilki nie miały uszy z żyłami. Pogoń wilków trwała na przestrzeni zgró 6 km., aż do Cykrowca.

Teatr „Odson” umiłowia wlecił dramat pod tytułem w 8 aktach p. t. „Miłość wielkiego serca”.

W ubiegłym roku zamotowało 56 parobów w Częstochowie, 419 krakowców kolejkowych bez własności i 229 krakowców z własnością.

## Wysokie karv ZA HANDEL TYTONIEM

Za handel tytoniem i nielegalne pochodzenia wglaz krajanie celom sprzedaży tak go trzeć. Sąd Okręgowy skazał: Pawła Pawlika z Posmyka-Kokotka w woj. lubelskim — na 1 tydz. aresztu i 50.000 zł grzywny. Zofię Zimońską z Glinianej Góry w km. Koźlewołów — na 2 tyg. aresztu i 8.000 zł grzywny oraz Józefa Władczewskiego z Bogumilowa w pow. radomskiego — na 1 tydzień aresztu i 2.000 zł grzywny.

## Co i gdzie!

### Radio Repertuar

**WIELKI** — „Moja siostra i ja”.  
**KAMERALNY** — nieczynny.  
**KINA**  
**WOLNOŚĆ** — Pięść Taig.  
**TECZA** — Na morskim szlaku.  
**BALTYK** — Zielone lata.  
**FOTOPLASTIKON** — Dolina Danaju.  
**DYZURY APTEK**  
**„Słaska”, Zym erskiego nr 4.**  
**„Starmiejska”, Sary Rwań 30.**  
**K. Lemke, Raków, ul. Towarowa** skiego nr 1.

## O czystość w autobusach

Niektóre wozy kursujące na pewnych liniach Miejskiej Komunikacji Autobusowej sprawiają a widok bardzo drażniący. Pomijając już bowiem oplakany stan autobusów (trudno je co miesiąc przekierowywać), są one tak zabrudzone, że wprost nieprzyjemne z tych wozów korzysta.

Wprawdzie przedsiębiorstwo obsługujące miejską komunikację nie rozporządza ilościowo dostatecznym taborem, tak, że wszystkie wozy są w ruchu a część z nich znajduje się w remoncie, ale niemniej trzeba by dołożyć trochę starań o utrzymanie czystości w autobusach. Do pew-

### Ze sceny

**TEATR WIELKI**  
**„MOJA SIOSTRA I JA”**  
Ostatnie przedstawienie. Działki o godzinie 20:00 nieobowiązują. Ostatnie przedstawienie wyobraźni, niezwykle wesołe i melodyjne komedii muzycznej w 2 aktach z prologiem i epilogiem R. Benatyckiego p. t. „MOJA SIOSTRA I JA”. Obsada przedstawienia: Zuzanna B. Jankowska, Kierownicwo muzyczne Z. Jankowskiego.  
**TEATR KAMERALNY**  
Działki przedstawienie zawieszone z powodu choroby artysty. W 3 aktach B. Winawera p. t. R. H. INZYNIER Premiera odbędzie się jut, w piątek 26 go b. m. o godzinie 20:00. Działki: „Ostatnie przedstawienie” w 2 aktach. Obsada: B. Jankowska, Kierownicwo muzyczne Z. Jankowskiego. Obsada: B. Jankowska, Kierownicwo muzyczne Z. Jankowskiego.

## Przepraszam...

Jak można mówić o mieszkańcach Częstochowy, że się nieuprzejmi, gdy ich rzeczywistość aż się przysłania w uprzejmości. Przeglądając uprzejmość swoją na każdym kroku akcentując słowem „przepraszam”. O to np. ktoś kończy rozmowę telefoniczną i mówi: przepraszam... zamiesz — do wiadzenia, do usłyszenia lub t. p. Gość wychodzący ze sklepu, po do latwieńiu sprawunków, zęgną kupa słowem — przepraszam (za co? za to, że wydad ciężkie pieniądze za nabyty towar?).

Wszyscy zainteresani w redakcji, te odchodzić przepraszają nas, co o odpowiadamy: proszę bardzo, nie nie szkodzi, nie, my się nie gniewamy i t. p. Dozorca przy noszący lokatorom kwił na komornie — przepraszam, nieczarna dostarczająca mleko — przepraszam, inkasent z elektroni — przepraszam i t. d. i t. d. przykładów można by mnożyć w tysiące.  
Zdarza się jednak, że gdy ktoś kogoś potrąca na ulicy, gdy ktoś a kim zerze się w wejściu, albo na siłę pcha się przed kobietą do autobusu — wówczas słowo „przepraszam” zastępuje słowem „choler!”  
No i czy mieszkańcy Częstochowy nie są uprzejmi? Przepraszam! SPECTATOR.

**100.000.** — na Nr 4117  
**100.000.** — „ 88787”  
padło w 1-ej kl. 55 loterii w szczęśliwej kolekturze **P. SŁOWIAN w Renomie** Częstochowa, II Aleja 28  
**WYPŁACAMY WYGRANE**  
Zamieniamy losy do II kl. G 104/381

**ZGUBY**  
ZGUBIONO legitymację Ubezpieczalni Społecznej wyd. na nazwisko Żelichowska Kazimiera. G 596/378  
ZGUBIONO legitymację Ubezpieczalni Społecznej w Częstochowie na nazwisko Strojczyk Janina. G 598/380  
ZGUBIONO portfel z dowodami kartą rejestracyjną R. K. O. wyd. w Częstochowie. Zaniesiony od miłośnika rowerowego na nazwisko Trzeptuzak Kazimierz Grodzki. G 355/377

**Julian Marceli Zacharski**  
DLUGOLETNI KUPIEC, MISTRZ CECRU RZEZNICZEGO  
opartony Sw. Sakramentami zmarł dnia 25 stycznia 1949 r. przestawia lat 86.  
Wyprowadzenie drogiem nam zwłok z domu zabły przy ul. Sw. Rocha 5 a emmentarż Sw. Rocha, nastąpi w dniu 27 stycznia b. m. o godzinie 10:00 rano.  
O smutnych tych obrzędach zawiadamiają pogrzebem w głębokim żalu córki, siołciewe, wnuczki, wnuki i prawnicy

Najukochańsza nasza córka, siostra i narzeczona  
**JANINA BARTNICKA**  
opartona Sw. Sakramentami nieobecnie zmarła z tym świętem dnia 24 stycznia 1949 roku, przeżywszy lat 32.  
Kęspodarcia najdroższych nam zwłok z domu zabły przy ul. Narutowicza Nr 158 do kościoła Sw. Anny w Częstochowie, odbędzie się w środę, dnia 26 stycznia b. r. o godz. 5:00 p. poł. W czwartek dnia 27 stycznia b. r. o godz. 9:30 zostanie odprawione nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy, a pogrzeb odbędzie się o godz. 14:30 na cmentarzu na Kulech.  
Na smutne te obrzędy zapraszają krewnych przyjaciół i znajomych pozostali w ciężkim bólu i żalobie.  
Chętnie do posyłek potrzebny. Zgłoszenia Księgarnia Katolicka Aleja N. M. Panny 61. G 585/367  
**SPRZEDAŻ**  
PROSTOWNIK do skumulatorów karłowaty, radio, 2 szefielanow Komos — super sprzedam Narutowicza 44/6. G 299/386

**UWAGA MIESZKAŃCY**  
**Szczekocin**  
**ZYCIE CZESTOCHOWY**  
można nabywać codziennie  
**w Księgarni Spółdzielczej**

**WOLNE POSADY**  
POTRZEBNA starsza pani inteligentna do lat 50, znająca się na gospodarstwie domowym do samogospodarstwa. Zamieszkała 26, m. 8 od 16 — 15. G 977/379

**Czy pamiętasz**  
o uregulowaniu należności za prenumeratę „Życia Częstochowy”  
konto P. K. O. III 61-93

**SPRZEDAŻ MASYNEJ** do sztywa w dobrym stanie. Aleja 46, m. 1. G 591/371

**ROZNE**  
POSZUKUJE wędliniaka z gotówką do produkcji metalowej Częstochowa, Nadrzeczna 14, Kula. G 589/388

**NIE ZWLEKAJ Z POMOCĄ ZIMOWĄ!**



